
Meldeergebnis
27. Schinderhannesschwimmfest

Abschnitt 1 am 14.09.2024

Wettkampfbecken

Veranstalter: VfR Simmern
Ausrichter: VfR Simmern

6 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 12:30

Einschwimmen: 12:30
Kari-Sitzung: 13:00

Beginn: 13:30

Stand: 14.09.2024, 12:59:17 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Hunsrückbad Simmern
Schulstr. 7
55469 Simmern



Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SG Haßberge 5068   4/  1  12/  1
Gesamt für den Verband    4/   1   12/  1

Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SFC Nahetal 05 6072   0/  1   2/  0
SG Rhein-Mosel 7130  31/ 26 147/  2
VfR Simmern 3659  22/ 18  82/  3
White Sharks BKS e.V. 7162  13/ 10  48/  2
Gesamt für den Verband   66/  55  279/  7

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Wasserfreunde Schaumberg 5403   3/  2  12/  0
Gesamt für den Verband    3/   2   12/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Schwimm-Team Bingerbrück 6565   5/  9  38/  3
TPSV Enkenbach 3306   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    5/  10   40/  3

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Alle Vereine   78/  68  343/ 11



Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Sudol, Patrick 
Schiedsrichter männlich Sudol, Patrick 
Starter weiblich Wald, Thomas SG Rhein-Mosel
Starter männlich Scheiber, Dino VfR Simmern
Schwimmrichter 1 n., n. SFC Nahetal 05
Schwimmrichter 2 n., n. SG Rhein-Mosel
Sprecher 1 Horn, Rudolf VfR Simmern
Auswerter 1 Lyczkowski, Michael VfR Simmern
Protokollführer Lyczkowski, Michael VfR Simmern

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Becker, Christian VfR Simmern
Zielrichter 1 Becker, Christian VfR Simmern
Zielrichter 2 n., n. White Sharks BKS e.V.
Zielrichter 3 n., n. SG Rhein-Mosel

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann n., n. White Sharks BKS e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 Wahl, Sascha VfR Simmern
Zeitnehmer Bahn 2 n., n. SG Haßberge
Zeitnehmer Bahn 3 n., n. Wasserfreunde Schaumberg
Zeitnehmer Bahn 4 n., n. SG Rhein-Mosel
Zeitnehmer Bahn 5 n., n. Schwimm-Team Bingerbrück
Zeitnehmer Bahn 6 n., n. SG Rhein-Mosel

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Lynch, Miriam VfR Simmern
Wenderichter Bahn 1 Lynch, Miriam VfR Simmern
Wenderichter Bahn 2 Lynch, Miriam VfR Simmern
Wenderichter Bahn 3 n., n. Schwimm-Team Bingerbrück
Wenderichter Bahn 4 n., n. Schwimm-Team Bingerbrück
Wenderichter Bahn 5 n., n. White Sharks BKS e.V.
Wenderichter Bahn 6 n., n. White Sharks BKS e.V.



Abschnitt 1 - Samstag 14.09.2024
  Einlass: 12:30 Uhr | Einschwimmen: 12:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:00 Uhr
  Beginn: 13:30 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m R-Beine mixed
Wettkampf 2 - 50m B-Beine mixed
Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 5 - 50m D-Beine mixed
Wettkampf 6 - 50m K-Beine mixed
Wettkampf 7 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 9 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 10 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 11 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 12 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 13 - 4x100m Lagen weiblich
Wettkampf 14 - 4x100m Lagen männlich

Wettkampf 1 - 50m R-Beine mixed
BR: 00:57,23 - Scherer, Dominik (VfR Simmern) am 21.09.2013
BR: 00:48,11 - Traut, Katharina (1. SSV Ingelheim) am 14.09.2019

Lauf 1/2 (ca. 13:30 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Botic, Jasmina (W)  2013 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 3 Steffenfauseweh, Matilda (W)  2016 SG Rhein-Mosel 00:00,00
Bahn 4 Schwab, Maria (W)  2015 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 5 Schimanski, Alina (W)  2014 VfR Simmern 00:00,00

Lauf 2/2 (ca. 13:31 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Keweloh, Frederik Ole (M)  2017 SG Rhein-Mosel 01:10,00
Bahn 3 Markovic, Mateo (M)  2013 SG Rhein-Mosel 00:55,00
Bahn 4 Schmidt, Bruno (M)  2013 SG Rhein-Mosel 01:08,67
Bahn 5 Leismann, Florian (M)  2013 Schwimm-Team Bingerbrück 00:00,00

Wettkampf 2 - 50m B-Beine mixed
BR: 00:52,53 - Magnus, Moritz (Neuwieder SV) am 16.09.2017
BR: 00:50,98 - Kahl, Helena (SFG Bernkastel-Kues) am 16.09.2017

Lauf 1/6 (ca. 13:33 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Botic, Elisa (W)  2017 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 3 Klaas, Luis (M)  2016 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 4 Gonitzke, Lea (W)  2015 SG Rhein-Mosel 00:00,00
Bahn 5 Schimanski, Alina (W)  2014 VfR Simmern 00:00,00

Lauf 2/6 (ca. 13:35 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Schneider, Erik (M)  2017 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 3 Bäumler, Felix (M)  2014 White Sharks BKS e.V. 00:00,00
Bahn 4 Bohn, Moritz (M)  2015 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 5 Klein, Mina (W)  2017 White Sharks BKS e.V. 00:00,00



Lauf 3/6 (ca. 13:37 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Goeres, Lilli (W)  2016 White Sharks BKS e.V. 00:00,00
Bahn 2 Onischenko, Linus (M)  2015 White Sharks BKS e.V. 01:33,41
Bahn 3 Thielen, Sophia (W)  2015 White Sharks BKS e.V. 01:23,76
Bahn 4 Bäumler, Mayla (W)  2017 White Sharks BKS e.V. 01:30,15
Bahn 6 Strangfeld, Paul (M)  2015 White Sharks BKS e.V. 00:00,00

Lauf 4/6 (ca. 13:39 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Weber, Cara (W)  2015 VfR Simmern 01:22,29
Bahn 2 Preuß, Merle (W)  2016 SG Rhein-Mosel 01:21,00
Bahn 3 Hawranke, Mariella (W)  2014 White Sharks BKS e.V. 01:15,33
Bahn 4 Schäfer, Leni (W)  2014 VfR Simmern 01:15,87
Bahn 5 Jede, Sophia (W)  2014 SG Rhein-Mosel 01:21,53
Bahn 6 Eisel, Severin (M)  2013 VfR Simmern 01:23,11

Lauf 5/6 (ca. 13:40 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Seuss, Konrad (M)  2017 SG Rhein-Mosel 01:10,00
Bahn 2 Scherer, Julian (M)  2013 VfR Simmern 01:07,78
Bahn 3 Valerius, Sean-Connor (M)  2013 White Sharks BKS e.V. 01:07,50
Bahn 4 Onischenko, Mia (W)  2013 White Sharks BKS e.V. 01:07,73
Bahn 5 Keweloh, Frederik Ole (M)  2017 SG Rhein-Mosel 01:10,00
Bahn 6 Forster, Leah (W)  2015 VfR Simmern 01:14,35

Lauf 6/6 (ca. 13:42 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Müller, Charlotte (W)  2014 SG Rhein-Mosel 01:04,81
Bahn 2 Liu, Yiyi (M)  2015 SG Rhein-Mosel 01:04,00
Bahn 3 Löwenstein, Natalie (W)  2014 SG Rhein-Mosel 00:59,94
Bahn 4 Preuß, Leni Marie (W)  2013 SG Rhein-Mosel 01:00,35
Bahn 5 Smolenschi, Emil (M)  2015 White Sharks BKS e.V. 01:04,48
Bahn 6 Altpeter, Lennard (M)  2013 SG Rhein-Mosel 01:05,00

Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
BR: 02:10,83 - Rieder, Celine (SSV Trier) am 21.09.2013

abgem. Schröder, Lea  2008 SG Rhein-Mosel 02:56,78
abgem. Brinster, Klara Marie  2008 SG Rhein-Mosel 03:00,56

Lauf 1/9 (ca. 13:44 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jussack, Eleanor  2012 SG Rhein-Mosel 00:00,00
Bahn 2 Schwab, Maria  2015 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 3 Bashtanova, Emilia  2013 Wasserfreunde Schaumberg 04:10,68
Bahn 4 Hawranke, Mariella  2014 White Sharks BKS e.V. 00:00,00

Lauf 2/9 (ca. 13:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thielen, Sophia  2015 White Sharks BKS e.V. 04:05,14
Bahn 2 Nicolay, Mia  2014 Wasserfreunde Schaumberg 04:01,35
Bahn 3 Wahl, Mia Martha  2012 VfR Simmern 03:51,06
Bahn 4 Onischenko, Mia  2013 White Sharks BKS e.V. 03:55,78
Bahn 5 Preuß, Merle  2016 SG Rhein-Mosel 04:05,00
Bahn 6 Pohlmann, Klara  2012 VfR Simmern 04:05,96



Lauf 3/9 (ca. 13:53 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bohnengel, Amelie  2013 SG Haßberge 03:30,00
Bahn 2 Brennecke, Jasmin  2013 SG Rhein-Mosel 03:19,19
Bahn 3 Lynch, Sophia  2012 VfR Simmern 03:18,13
Bahn 4 Malinowska, Maria  2011 SG Rhein-Mosel 03:18,80
Bahn 5 Becker, Ida  2011 VfR Simmern 03:19,88
Bahn 6 Erbach, Johanna  2010 VfR Simmern 03:39,48

Lauf 4/9 (ca. 13:57 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wagner, Laura  2012 SG Rhein-Mosel 03:16,95
Bahn 2 Jussack, Alina-Yara  2007 SG Rhein-Mosel 03:06,23
Bahn 3 Trapp, Malva-Stine  2012 VfR Simmern 03:04,48
Bahn 4 Lutz, Sonja  2010 SG Haßberge 03:04,51
Bahn 5 Kirst, Anna Lena  2013 White Sharks BKS e.V. 03:16,87
Bahn 6 Bashtanova, Sophia  2015 Wasserfreunde Schaumberg 03:17,28

Lauf 5/9 (ca. 14:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Pommer, Carolina  2012 SG Rhein-Mosel 02:55,10
Bahn 3 Schmidt, Magdalena  2011 Schwimm-Team Bingerbrück 02:54,70
Bahn 4 Lohse, Lilly Joséphine  2008 Schwimm-Team Bingerbrück 02:54,97
Bahn 6 Tillack, Lena  2010 SG Rhein-Mosel 03:01,77

Lauf 6/9 (ca. 14:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tonkaboni, Loreena  2011 SG Rhein-Mosel 02:49,05
Bahn 2 Weber, Leyna Sophia  2009 VfR Simmern 02:48,03
Bahn 3 Trapp, Marit-Henrike  2009 VfR Simmern 02:46,66
Bahn 4 Kriwega, Maria  2009 White Sharks BKS e.V. 02:47,71
Bahn 5 Schlaf, Maja  2011 SG Rhein-Mosel 02:48,66
Bahn 6 Lehmann, Linnéa Sofie  2011 White Sharks BKS e.V. 02:54,01

Lauf 7/9 (ca. 14:07 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Huiskens, Josefine  2008 SG Rhein-Mosel 02:45,00
Bahn 2 Hausmann, Kim Lucy  2011 SG Rhein-Mosel 02:45,00
Bahn 3 Hryshchenko, Angelina  2012 White Sharks BKS e.V. 02:38,34
Bahn 4 Schübel, Nena Marie  2008 SG Rhein-Mosel 02:40,19
Bahn 5 Schuberth, Marie  2009 SG Haßberge 02:45,00
Bahn 6 Clemens, Lara  2011 Schwimm-Team Bingerbrück 02:45,47

Lauf 8/9 (ca. 14:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schäfer, Mirjam  2005 White Sharks BKS e.V. 02:31,91
Bahn 2 Clemens, Ricarda  2008 Schwimm-Team Bingerbrück 02:30,00
Bahn 3 Alejos Flores, Lia  2010 VfR Simmern 02:29,50
Bahn 4 Alejos Flores, Valeria  2008 VfR Simmern 02:30,00
Bahn 5 Blum, Martha Luise  2010 SG Rhein-Mosel 02:30,92
Bahn 6 Müller, Lina  2006 VfR Simmern 02:35,04



Lauf 9/9 (ca. 14:13 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pretz, Emma  2009 SG Rhein-Mosel 02:24,61
Bahn 2 Huhn, Jule  2006 VfR Simmern 02:22,00
Bahn 3 Hackmann, Tessa  2006 SG Rhein-Mosel 02:16,06
Bahn 4 Lichter, Eva-Sofie  2009 SG Rhein-Mosel 02:21,19
Bahn 5 Kremer, Mara-Emely  2008 SG Rhein-Mosel 02:22,54
Bahn 6 Traut, Katharina  2009 Schwimm-Team Bingerbrück 02:25,00

Wettkampf 4 - 200m Freistil männlich
BR: 01:53,78 - Keber, Christian (SC Wiesbaden) am 15.09.2018

abgem. Schmidt, Tom  2011 SG Rhein-Mosel 02:42,57

Lauf 1/9 (ca. 14:16 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Scherer, Julian  2013 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 3 Schuh, Philip  2012 SG Rhein-Mosel 00:00,00
Bahn 4 Stremel, Artjom  2011 VfR Simmern 00:00,00

Lauf 2/9 (ca. 14:21 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hildebrandt, Aaron  2011 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 2 Steffen, Mattis  2009 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 3 Smolenschi, Emil  2015 White Sharks BKS e.V. 00:00,00
Bahn 4 Leismann, Florian  2013 Schwimm-Team Bingerbrück 00:00,00
Bahn 5 Bartak-Petry, Patrick  2010 SG Rhein-Mosel 00:00,00

Lauf 3/9 (ca. 14:27 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lynch, Nicholas  2008 VfR Simmern 04:44,10
Bahn 2 Altpeter, Lennard  2013 SG Rhein-Mosel 03:52,92
Bahn 3 Schäfer, Maximilian  2014 VfR Simmern 03:24,00
Bahn 4 Forster, Noah  2014 VfR Simmern 03:31,80
Bahn 5 Onischenko, Linus  2015 White Sharks BKS e.V. 04:43,33
Bahn 6 Ohlendorf, Haakon  2008 SG Rhein-Mosel 00:00,00

Lauf 4/9 (ca. 14:32 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lynch, Lucas  2010 VfR Simmern 03:19,63
Bahn 2 Hildebrandt, Noah Gabriel  2010 VfR Simmern 03:14,11
Bahn 3 Lutz, Jonas  2011 SG Haßberge 03:00,00
Bahn 4 Baumgärtner, Fynn-Lasse  2009 VfR Simmern 03:08,51
Bahn 5 Steil, Joachim  1970 VfR Simmern 03:14,62
Bahn 6 Weicht, Aaron  2013 SG Rhein-Mosel 03:22,15

Lauf 5/9 (ca. 14:35 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jede, Laurens  2010 SG Rhein-Mosel 02:50,76
Bahn 2 Schulz, Nick  2011 White Sharks BKS e.V. 02:49,96
Bahn 4 Dejon, Younes  2011 Schwimm-Team Bingerbrück 02:48,64
Bahn 5 Bohn, Marlon  2012 VfR Simmern 02:50,36
Bahn 6 Geiß, Luca  2012 Schwimm-Team Bingerbrück 02:54,47



Lauf 6/9 (ca. 14:39 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Spiller, Patrick  2012 Schwimm-Team Bingerbrück 02:40,03
Bahn 2 Mand, Moritz  2011 SG Rhein-Mosel 02:31,93
Bahn 3 Pineker, Robert  2011 Schwimm-Team Bingerbrück 02:29,76
Bahn 4 Spiller, Philip  2009 Schwimm-Team Bingerbrück 02:30,04
Bahn 5 Wildermann, Magnus  2009 SG Rhein-Mosel 02:31,99
Bahn 6 Thiel, Alexander  2011 White Sharks BKS e.V. 02:42,43

Lauf 7/9 (ca. 14:42 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Trapp, Mauritz  2007 VfR Simmern 02:25,41
Bahn 2 Yildirim, Ömer Burak  2013 SG Rhein-Mosel 02:22,61
Bahn 3 Löwenstein, Niklas  2010 SG Rhein-Mosel 02:18,29
Bahn 4 Holzkamm, Kai  1986 TPSV Enkenbach 02:20,00
Bahn 5 Stuckert, Maxim  2009 Schwimm-Team Bingerbrück 02:23,25
Bahn 6 Junk, David  1996 Wasserfreunde Schaumberg 02:27,38

Lauf 8/9 (ca. 14:45 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bashtanov, Lukas  2007 Wasserfreunde Schaumberg 02:17,19
Bahn 2 Kaffine, Paul  2007 SFC Nahetal 05 02:12,61
Bahn 3 Monzel, Anton-Maximilian  2007 SG Rhein-Mosel 02:11,62
Bahn 4 Moeck, Thorleif  1999 White Sharks BKS e.V. 02:12,28
Bahn 5 Ertz, Philipp  2006 White Sharks BKS e.V. 02:12,68
Bahn 6 Köhler, Mika  2010 Schwimm-Team Bingerbrück 02:17,25

Lauf 9/9 (ca. 14:47 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pilger, Levii  2008 SG Rhein-Mosel 02:06,00
Bahn 2 Salewsky, Erik  2008 SG Rhein-Mosel 02:02,72
Bahn 3 Nowak, Yannik  2008 SG Rhein-Mosel 01:59,23
Bahn 4 Hetzel, Simeon Liam  2008 SG Rhein-Mosel 02:01,60
Bahn 5 Kasper, Kimi  2008 SG Rhein-Mosel 02:05,53
Bahn 6 Hackert, Jonas  2008 Schwimm-Team Bingerbrück 02:10,56

Wettkampf 5 - 50m D-Beine mixed
BR: 01:09,36 - Breiden, Ben-Joshua (SG Westerwald) am 14.09.2019
BR: 00:49,02 - Valerius, Fleur (White Sharks BKS) am 14.09.2019

Lauf 1/1 (ca. 14:50 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Bohn, Moritz (M)  2015 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 3 Löwenstein, Natalie (W)  2014 SG Rhein-Mosel 01:04,00
Bahn 4 Smolenschi, Emil (M)  2015 White Sharks BKS e.V. 00:00,00

Wettkampf 6 - 50m K-Beine mixed
BR: 00:52,44 - Dejon, Etienne (Schwimm Team Bingerbrück) am 15.09.2018
BR: 00:46,14 - Valerius, Fleur (White Sharks BKS) am 14.09.2019

Lauf 1/5 (ca. 14:52 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schimanski, Alina (W)  2014 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 2 Schwab, Erik (M)  2017 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 3 Klaas, Luis (M)  2016 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 4 Schneider, Erik (M)  2017 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 5 Becker, Paula (W)  2013 VfR Simmern 00:00,00



Lauf 2/5 (ca. 14:53 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leismann, Florian (M)  2013 Schwimm-Team Bingerbrück 00:00,00
Bahn 2 Smolenschi, Emil (M)  2015 White Sharks BKS e.V. 00:00,00
Bahn 3 Onischenko, Linus (M)  2015 White Sharks BKS e.V. 00:00,00
Bahn 4 Onischenko, Mia (W)  2013 White Sharks BKS e.V. 00:00,00
Bahn 5 Thielen, Sophia (W)  2015 White Sharks BKS e.V. 00:00,00

Lauf 3/5 (ca. 14:55 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hawranke, Mariella (W)  2014 White Sharks BKS e.V. 00:00,00
Bahn 2 Preuß, Merle (W)  2016 SG Rhein-Mosel 01:18,98
Bahn 3 Riether, Lara (W)  2015 VfR Simmern 01:13,10
Bahn 4 Schäfer, Maximilian (M)  2014 VfR Simmern 01:15,49
Bahn 5 Strangfeld, Paul (M)  2015 White Sharks BKS e.V. 01:28,79
Bahn 6 Goeres, Lilli (W)  2016 White Sharks BKS e.V. 00:00,00

Lauf 4/5 (ca. 14:57 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Seuss, Konrad (M)  2017 SG Rhein-Mosel 01:10,00
Bahn 2 Weicht, Aaron (M)  2013 SG Rhein-Mosel 01:05,00
Bahn 3 Müller, Charlotte (W)  2014 SG Rhein-Mosel 01:04,00
Bahn 4 Kirst, Anna Lena (W)  2013 White Sharks BKS e.V. 01:04,34
Bahn 5 Keweloh, Frederik Ole (M)  2017 SG Rhein-Mosel 01:10,00
Bahn 6 Bäumler, Felix (M)  2014 White Sharks BKS e.V. 01:11,73

Lauf 5/5 (ca. 14:59 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Liu, Yiyi (M)  2015 SG Rhein-Mosel 01:00,79
Bahn 2 Forster, Noah (M)  2014 VfR Simmern 00:59,61
Bahn 3 Yildirim, Ömer Burak (M)  2013 SG Rhein-Mosel 00:47,02
Bahn 4 Brennecke, Jasmin (W)  2013 SG Rhein-Mosel 00:52,39
Bahn 5 Valerius, Sean-Connor (M)  2013 White Sharks BKS e.V. 01:00,26
Bahn 6 Markovic, Mateo (M)  2013 SG Rhein-Mosel 01:03,58

Wettkampf 7 - 100m Rücken weiblich
BR: 01:06,88 - Simon, Laura (SG EWR Rheinhessen) am 26.09.2010

Lauf 1/6 (ca. 15:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Forster, Leah  2015 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 3 Gonitzke, Lea  2015 SG Rhein-Mosel 00:00,00
Bahn 4 Becker, Paula  2013 VfR Simmern 00:00,00

Lauf 2/6 (ca. 15:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Steffenfauseweh, Matilda  2016 SG Rhein-Mosel 00:00,00
Bahn 3 Bashtanova, Emilia  2013 Wasserfreunde Schaumberg 02:18,84
Bahn 4 Weber, Cara  2015 VfR Simmern 02:58,93
Bahn 5 Jussack, Eleanor  2012 SG Rhein-Mosel 00:00,00



Lauf 3/6 (ca. 15:07 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wahl, Mia Martha  2012 VfR Simmern 02:09,98
Bahn 2 Benkert, Lenya  2013 SG Haßberge 02:00,00
Bahn 3 Pohlmann, Klara  2012 VfR Simmern 01:55,19
Bahn 4 Bohnengel, Amelie  2013 SG Haßberge 02:00,00
Bahn 5 Riether, Lara  2015 VfR Simmern 02:07,16
Bahn 6 Botic, Jasmina  2013 VfR Simmern 02:14,94

Lauf 4/6 (ca. 15:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Cichocka, Klara  2012 SG Rhein-Mosel 01:36,28
Bahn 2 Schmidt, Magdalena  2011 Schwimm-Team Bingerbrück 01:33,78
Bahn 3 Schübel, Nena Marie  2008 SG Rhein-Mosel 01:28,48
Bahn 4 Lutz, Sonja  2010 SG Haßberge 01:29,38
Bahn 5 Lohse, Lilly Joséphine  2008 Schwimm-Team Bingerbrück 01:35,57
Bahn 6 Becker, Ida  2011 VfR Simmern 01:45,97

Lauf 5/6 (ca. 15:12 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Awad, Julia  2011 SG Rhein-Mosel 01:21,70
Bahn 2 Wald, Elena  2010 SG Rhein-Mosel 01:20,18
Bahn 3 Alejos Flores, Lia  2010 VfR Simmern 01:18,23
Bahn 4 Lehmann, Linnéa Sofie  2011 White Sharks BKS e.V. 01:19,71
Bahn 5 Trapp, Marit-Henrike  2009 VfR Simmern 01:21,01
Bahn 6 Weber, Leyna Sophia  2009 VfR Simmern 01:27,03

Lauf 6/6 (ca. 15:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lichter, Eva-Sofie  2009 SG Rhein-Mosel 01:16,40
Bahn 2 Traut, Katharina  2009 Schwimm-Team Bingerbrück 01:13,00
Bahn 3 Wald, Kathrin  2008 SG Rhein-Mosel 01:11,06
Bahn 4 Stark, Melina  2010 SG Rhein-Mosel 01:12,32
Bahn 5 Clemens, Ricarda  2008 Schwimm-Team Bingerbrück 01:15,00
Bahn 6 Müller, Lina  2006 VfR Simmern 01:16,58

Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich
BR: 00:59,13 - Keber, Christian (SG EWR Rheinhessen-Mainz) am 17.09.2017

abgem. Schmidt, Tom  2011 SG Rhein-Mosel 01:22,21

Lauf 1/5 (ca. 15:15 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Hildebrandt, Aaron  2011 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 3 Lynch, Nicholas  2008 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 4 Ohlendorf, Haakon  2008 SG Rhein-Mosel 00:00,00

Lauf 2/5 (ca. 15:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Steffen, Mattis  2009 VfR Simmern 02:23,75
Bahn 3 Schuh, Philip  2012 SG Rhein-Mosel 01:53,25
Bahn 4 Stremel, Artjom  2011 VfR Simmern 02:17,76
Bahn 5 Eisel, Severin  2013 VfR Simmern 00:00,00



Lauf 3/5 (ca. 15:21 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lutz, Jonas  2011 SG Haßberge 01:41,67
Bahn 2 Schmidt, Bruno  2013 SG Rhein-Mosel 01:36,37
Bahn 3 Hildebrandt, Noah Gabriel  2010 VfR Simmern 01:34,54
Bahn 4 Markovic, Mateo  2013 SG Rhein-Mosel 01:34,65
Bahn 5 Steil, Joachim  1970 VfR Simmern 01:37,88
Bahn 6 Lynch, Lucas  2010 VfR Simmern 01:51,03

Lauf 4/5 (ca. 15:23 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Müller, Justus  2009 SG Rhein-Mosel 01:27,15
Bahn 2 Pineker, Robert  2011 Schwimm-Team Bingerbrück 01:21,80
Bahn 3 Stuckert, Maxim  2009 Schwimm-Team Bingerbrück 01:21,10
Bahn 4 Yildirim, Ömer Burak  2013 SG Rhein-Mosel 01:21,56
Bahn 6 Geiß, Luca  2012 Schwimm-Team Bingerbrück 01:29,15

Lauf 5/5 (ca. 15:25 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stach, Jean  1996 SG Rhein-Mosel 01:16,33
Bahn 2 Kasper, Kimi  2008 SG Rhein-Mosel 01:05,85
Bahn 3 Nowak, Yannik  2008 SG Rhein-Mosel 01:02,27
Bahn 4 Köhler, Mika  2010 Schwimm-Team Bingerbrück 01:05,80
Bahn 5 Monzel, Anton-Maximilian  2007 SG Rhein-Mosel 01:06,91
Bahn 6 Bashtanov, Lukas  2007 Wasserfreunde Schaumberg 01:16,55

Wettkampf 9 - 200m Lagen weiblich
BR: 02:21,87 - Simon, Laura (SG EWR Rheinhessen) am 25.09.2010

abgem. Schröder, Lea  2008 SG Rhein-Mosel 03:02,79
abgem. Brinster, Klara Marie  2008 SG Rhein-Mosel 03:19,98

Lauf 1/6 (ca. 15:27 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nicolay, Mia  2014 Wasserfreunde Schaumberg 04:45,60
Bahn 2 Löwenstein, Natalie  2014 SG Rhein-Mosel 04:23,12
Bahn 3 Schäfer, Leni  2014 VfR Simmern 04:04,44
Bahn 4 Müller, Charlotte  2014 SG Rhein-Mosel 04:20,59
Bahn 5 Jede, Sophia  2014 SG Rhein-Mosel 04:34,13

Lauf 2/6 (ca. 15:32 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lynch, Sophia  2012 VfR Simmern 03:51,43
Bahn 2 Cichocka, Klara  2012 SG Rhein-Mosel 03:36,83
Bahn 3 Erbach, Johanna  2010 VfR Simmern 03:31,67
Bahn 4 Trapp, Malva-Stine  2012 VfR Simmern 03:35,45
Bahn 5 Preuß, Leni Marie  2013 SG Rhein-Mosel 03:47,77
Bahn 6 Bashtanova, Sophia  2015 Wasserfreunde Schaumberg 04:00,00

Lauf 3/6 (ca. 15:36 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lutz, Sonja  2010 SG Haßberge 03:21,65
Bahn 2 Schuberth, Marie  2009 SG Haßberge 03:20,00
Bahn 3 Awad, Julia  2011 SG Rhein-Mosel 03:17,72
Bahn 5 Schlaf, Maja  2011 SG Rhein-Mosel 03:21,04
Bahn 6 Malinowska, Maria  2011 SG Rhein-Mosel 03:28,36



Lauf 4/6 (ca. 15:40 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Brennecke, Jasmin  2013 SG Rhein-Mosel 03:14,79
Bahn 2 Huiskens, Josefine  2008 SG Rhein-Mosel 03:10,00
Bahn 3 Huhn, Alina  2007 VfR Simmern 03:05,73
Bahn 4 Pommer, Carolina  2012 SG Rhein-Mosel 03:09,43
Bahn 5 Tillack, Lena  2010 SG Rhein-Mosel 03:12,46
Bahn 6 Wagner, Laura  2012 SG Rhein-Mosel 03:15,11

Lauf 5/6 (ca. 15:44 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Schübel, Nena Marie  2008 SG Rhein-Mosel 03:01,27
Bahn 3 Stark, Melina  2010 SG Rhein-Mosel 02:47,08
Bahn 4 Wald, Elena  2010 SG Rhein-Mosel 02:54,09
Bahn 5 Hausmann, Kim Lucy  2011 SG Rhein-Mosel 03:01,83
Bahn 6 Tonkaboni, Loreena  2011 SG Rhein-Mosel 03:05,21

Lauf 6/6 (ca. 15:47 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Blum, Martha Luise  2010 SG Rhein-Mosel 02:41,80
Bahn 2 Lichter, Eva-Sofie  2009 SG Rhein-Mosel 02:37,46
Bahn 3 Huhn, Jule  2006 VfR Simmern 02:35,97
Bahn 4 Valerius, Lucy  2009 White Sharks BKS e.V. 02:36,58
Bahn 5 Alejos Flores, Valeria  2008 VfR Simmern 02:40,94
Bahn 6 Wald, Kathrin  2008 SG Rhein-Mosel 02:43,00

Wettkampf 10 - 200m Lagen männlich
BR: 02:10,95 - Keber, Christian (SG EWR Rheinhessen) am 16.09.2017

abgem. Schmidt, Tom  2011 SG Rhein-Mosel 03:06,17

Lauf 1/5 (ca. 15:51 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Bartak-Petry, Patrick  2010 SG Rhein-Mosel 00:00,00
Bahn 3 Weicht, Aaron  2013 SG Rhein-Mosel 03:50,00
Bahn 4 Schäfer, Maximilian  2014 VfR Simmern 03:51,18

Lauf 2/5 (ca. 15:55 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Altpeter, Lennard  2013 SG Rhein-Mosel 03:39,63
Bahn 2 Baumgärtner, Fynn-Lasse  2009 VfR Simmern 03:10,23
Bahn 4 Bohn, Marlon  2012 VfR Simmern 03:08,96
Bahn 5 Markovic, Mateo  2013 SG Rhein-Mosel 03:30,31
Bahn 6 Schmidt, Bruno  2013 SG Rhein-Mosel 03:48,84

Lauf 3/5 (ca. 15:59 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mand, Moritz  2011 SG Rhein-Mosel 02:59,44
Bahn 2 Müller, Justus  2009 SG Rhein-Mosel 02:55,00
Bahn 3 Yildirim, Ömer Burak  2013 SG Rhein-Mosel 02:44,40
Bahn 4 Wildermann, Magnus  2009 SG Rhein-Mosel 02:45,00
Bahn 5 Trapp, Mauritz  2007 VfR Simmern 02:56,87
Bahn 6 Hawranke, Sebastian  2012 White Sharks BKS e.V. 03:05,53



Lauf 4/5 (ca. 16:03 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Löwenstein, Niklas  2010 SG Rhein-Mosel 02:38,69
Bahn 2 Monzel, Anton-Maximilian  2007 SG Rhein-Mosel 02:35,07
Bahn 3 Kaffine, Paul  2007 SFC Nahetal 05 02:26,43
Bahn 4 Hackert, Jonas  2008 Schwimm-Team Bingerbrück 02:32,65
Bahn 5 Stach, Jean  1996 SG Rhein-Mosel 02:35,96
Bahn 6 Spiller, Philip  2009 Schwimm-Team Bingerbrück 02:40,17

Lauf 5/5 (ca. 16:06 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pilger, Levii  2008 SG Rhein-Mosel 02:22,00
Bahn 2 Nowak, Yannik  2008 SG Rhein-Mosel 02:19,87
Bahn 3 Krämer, Julian  2002 SG Rhein-Mosel 02:16,00
Bahn 4 Salewsky, Erik  2008 SG Rhein-Mosel 02:16,69
Bahn 5 Kasper, Kimi  2008 SG Rhein-Mosel 02:20,72
Bahn 6 Hetzel, Simeon Liam  2008 SG Rhein-Mosel 02:22,72

Wettkampf 11 - 400m Freistil weiblich
BR: 04:28,38 - Franz, Jennifer (SSV Bingen) am 16.11.1997

Lauf 1/4 (ca. 16:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Weber, Cara  2015 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 2 Bashtanova, Sophia  2015 Wasserfreunde Schaumberg 07:55,00
Bahn 3 Tonkaboni, Loreena  2011 SG Rhein-Mosel 06:22,86
Bahn 4 Kirst, Anna Lena  2013 White Sharks BKS e.V. 06:53,19
Bahn 5 Botic, Jasmina  2013 VfR Simmern 00:00,00

Lauf 2/4 (ca. 16:17 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schuberth, Marie  2009 SG Haßberge 06:10,00
Bahn 2 Schmidt, Magdalena  2011 Schwimm-Team Bingerbrück 06:09,99
Bahn 3 Schübel, Nena Marie  2008 SG Rhein-Mosel 05:44,98
Bahn 4 Hryshchenko, Angelina  2012 White Sharks BKS e.V. 05:48,84
Bahn 5 Jussack, Alina-Yara  2007 SG Rhein-Mosel 06:10,00
Bahn 6 Lohse, Lilly Joséphine  2008 Schwimm-Team Bingerbrück 06:10,00

Lauf 3/4 (ca. 16:23 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wald, Elena  2010 SG Rhein-Mosel 05:30,25
Bahn 2 Stark, Melina  2010 SG Rhein-Mosel 05:13,62
Bahn 3 Lichter, Eva-Sofie  2009 SG Rhein-Mosel 05:10,24
Bahn 4 Blum, Martha Luise  2010 SG Rhein-Mosel 05:11,19
Bahn 5 Schäfer, Mirjam  2005 White Sharks BKS e.V. 05:28,21
Bahn 6 Clemens, Lara  2011 Schwimm-Team Bingerbrück 05:43,07

Lauf 4/4 (ca. 16:29 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Traut, Katharina  2009 Schwimm-Team Bingerbrück 05:05,00
Bahn 2 Kremer, Mara-Emely  2008 SG Rhein-Mosel 04:57,12
Bahn 3 Valerius, Fleur  2011 White Sharks BKS e.V. 04:55,40
Bahn 4 Hackmann, Tessa  2006 SG Rhein-Mosel 04:56,47
Bahn 5 Pretz, Emma  2009 SG Rhein-Mosel 04:59,47
Bahn 6 Wald, Kathrin  2008 SG Rhein-Mosel 05:05,30



Wettkampf 12 - 400m Freistil männlich
BR: 04:02,82 - Keber, Christian (SG EWR Rheinhessen-Mainz) am 16.09.2017

Lauf 1/5 (ca. 16:35 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bohn, Moritz  2015 VfR Simmern 00:00,00
Bahn 2 Liu, Yiyi  2015 SG Rhein-Mosel 09:50,00
Bahn 3 Geiß, Luca  2012 Schwimm-Team Bingerbrück 06:19,00
Bahn 4 Lutz, Jonas  2011 SG Haßberge 06:45,00
Bahn 5 Leismann, Florian  2013 Schwimm-Team Bingerbrück 00:00,00
Bahn 6 Bartak-Petry, Patrick  2010 SG Rhein-Mosel 00:00,00

Lauf 2/5 (ca. 16:45 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Spiller, Patrick  2012 Schwimm-Team Bingerbrück 05:42,91
Bahn 2 Hawranke, Sebastian  2012 White Sharks BKS e.V. 05:38,43
Bahn 3 Schulz, Nick  2011 White Sharks BKS e.V. 05:31,16
Bahn 4 Thiel, Alexander  2011 White Sharks BKS e.V. 05:35,96
Bahn 5 Jede, Laurens  2010 SG Rhein-Mosel 05:40,52
Bahn 6 Dejon, Younes  2011 Schwimm-Team Bingerbrück 05:47,44

Lauf 3/5 (ca. 16:51 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Junk, David  1996 Wasserfreunde Schaumberg 05:19,13
Bahn 2 Holzkamm, Kai  1986 TPSV Enkenbach 05:00,00
Bahn 3 Bashtanov, Lukas  2007 Wasserfreunde Schaumberg 04:58,50
Bahn 4 Monzel, Anton-Maximilian  2007 SG Rhein-Mosel 04:58,99
Bahn 5 Stach, Jean  1996 SG Rhein-Mosel 05:00,73
Bahn 6 Pineker, Robert  2011 Schwimm-Team Bingerbrück 05:20,70

Lauf 4/5 (ca. 16:57 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stuckert, Maxim  2009 Schwimm-Team Bingerbrück 04:54,81
Bahn 2 Ertz, Philipp  2006 White Sharks BKS e.V. 04:50,43
Bahn 3 Köhler, Mika  2010 Schwimm-Team Bingerbrück 04:40,31
Bahn 4 Kasper, Kimi  2008 SG Rhein-Mosel 04:43,16
Bahn 5 Moeck, Thorleif  1999 White Sharks BKS e.V. 04:52,81
Bahn 6 Yildirim, Ömer Burak  2013 SG Rhein-Mosel 04:57,43

Lauf 5/5 (ca. 17:03 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nowak, Yannik  2008 SG Rhein-Mosel 04:25,00
Bahn 2 Hetzel, Simeon Liam  2008 SG Rhein-Mosel 04:21,20
Bahn 3 Ganskow, Jos  2003 SG Rhein-Mosel 04:20,00
Bahn 4 Salewsky, Erik  2008 SG Rhein-Mosel 04:20,08
Bahn 5 Pilger, Levii  2008 SG Rhein-Mosel 04:22,30
Bahn 6 Hackert, Jonas  2008 Schwimm-Team Bingerbrück 04:40,31

Wettkampf 13 - 4x100m Lagen weiblich
BR: 04:53,77 - VfR Simmern (VfR Simmern) am 18.09.2016

Lauf 1/1 (ca. 17:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft  Offen VfR Simmern 00:00,00
Bahn 2 1. Mannschaft  2006 White Sharks BKS e.V. 00:00,00
Bahn 3 1. Mannschaft  2014 Schwimm-Team Bingerbrück 05:40,00
Bahn 4 1. Mannschaft  Offen SG Haßberge 07:30,00
Bahn 5 2. Mannschaft  Offen VfR Simmern 00:00,00
Bahn 6 1. Mannschaft  Offen SG Rhein-Mosel 00:00,00



Wettkampf 14 - 4x100m Lagen männlich
BR: 04:08,63 - SG EWR Rheinhessen (SG EWR Rheinhessen) am 21.09.2013

Lauf 1/1 (ca. 17:16 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft  Offen SG Rhein-Mosel 00:00,00
Bahn 2 1. Mannschaft  Offen VfR Simmern 00:00,00
Bahn 3 1. Mannschaft  2014 Schwimm-Team Bingerbrück 04:50,00
Bahn 4 1. Mannschaft  2006 White Sharks BKS e.V. 00:00,00
Bahn 5 2. Mannschaft  2014 Schwimm-Team Bingerbrück 00:00,00


